
 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

VIA DELLE BETULLE  PIEVE EMANUELE  (MI)20072 
sito web:www.icbetulle.edu.it 

dirigente@icbetulle.edu.it  segreteria@icbetulle.edu.it 
MIIC8D600R@pec.istruzione.it 

Telefono: 02 90720080 
Codice univoco: UFVRYY 

 
 

Oggetto: estratto verbale n° 5 del 14 Febbraio 2024 del Collegio Docenti 

 

   … OMISSISIS… 

 

Costituzione del Team per la prevenzione della dispersione scolastica nell’ambito del PNRR Missione 4: 

Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

 

DELIBERA COLLEGIO DOCENTI  

N. 10 

 

 Individuazione docenti  tutor del team per la prevenzione della dispersione scolastica 

   

CUP: G44D22006110006 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-21459 

TITOLO: “Vivo la scuola” 

 

        IL COLLEGIO DOCENTI 

 

VISTO il Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica. 

VISTO il progetto presentato dall’I.C. Betulle 

VISTO l’atto di concessione del 28/02/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

PRESO ATTO della nota prot. 21092 del 20/02/2023 Chiarimenti E F.A.Q.   

In particolare della FAQ n° 10 – Team per la prevenzione della dispersione 

scolastica - che delinea il ruolo delle figure retribuibili, le modalità di selezione e 

l’importo della relativa UCS 

  

CONSIDERATO che nel caso di docenti tutor esperti interni l’individuazione può anche avvenire con 

deliberazione del Collegio Docenti, sulla base di apposita istanza dei docenti 

interessati e previa valutazione del curriculum in relazione alle attività da svolgere, 

salvaguardando i richiamati principi di trasparenza ed equità 

ICS VIA DELLE BETULLE
C.F. 80125750150 C.M. MIIC8D600R
A9E63E8 - Protocollo

Prot. 0000459/E del 16/02/2024II.3 - Collegio dei docenti

mailto:dirigente@icbetulle.edu.it
mailto:segreteria@icbetulle.gov.it
mailto:MIIC8D600R@pec.istruzione.it


 
 

VISTA la circolare n. 77, avente ad aggetto Costituzione del Team per la prevenzione della     

dispersione scolastica nell’ambito del PNRR Missione 4 - scolastica - Azioni di            

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, che invita i docenti interessati  

all’invio di candidature da presentare nel collegio del 14 febbraio 2024 

ESAMINATI i currucula allegati alle istanze presentate dagli interessati 

 
DELIBERA 

a) di riconoscere nelle candidature presentate il “possesso dei titoli, delle esperienze e delle 

conoscenze specifiche necessarie” in relazione alle attività da svolgere quale componente del 

TEAM per la prevenzione della dispersione; 

 

b)  di designare i docenti dell’ I.C. Betulle quali tutor esperti del TEAM per la prevenzione della 

dispersione, così come di seguito identificati:  

 

 

Docente 

 

Oggetto dell’incarico 

 

Prof.ssa Alberta Falco 

 

 

Componente del Team in qualità di referente e 

coordinatore 

 

Prof.ssa Alice Gianninoto 

 

Componente del Team in qualità di docente 

programmatore 

 

Prof.ssa Evelina Gianninoto 

 

Componente del Team in qualità di docente 

programmatore 

 

Prof.ssa Francesca Pizzatti Casaccia 

 

Componente del Team in qualità di docente 

programmatore 

 

Prof.ssa Lara Bergonzi 

 

Componente del Team in qualità di docente 

programmatore 

 

Prof.ssa Alessia Morra 

 

Componente del Team in qualità di docente 

programmatore 

 

Prof.ssa Michela Veneruso 

 

Componente del Team in qualità di docente 

programmatore 

 

Prof.ssa Tatiana Popa 

 

Componente del Team in qualità di docente 

programmatore 
 
c) di dar mandato al Dirigente Scolastico di provvedere alla nomina dei docenti identificati seguendo, 
nella contrattualizzazione, le indicazioni dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito. 
 
Il Collegio, accogliendo la disponibilità, delibera all’unanimità così come sopra indicato. 
 
 
La segretaria del Collegio Docenti 

           Il dirigente scolastico 
Prof.ssa Carmela Lugani 

ICS VIA DELLE BETULLE
C.F. 80125750150 C.M. MIIC8D600R
A9E63E8 - Protocollo

Prot. 0000459/E del 16/02/2024II.3 - Collegio dei docenti


		2024-02-16T22:18:02+0100
	CARMELA LUGANI




